MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 835 – DEZEMBRO/2021
Portaria 35/2021

(CCA)

Teresina, 21 de dezembro de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Agrárias

.

_____________________________________________________________
Campus universitário “Ministro Petrônio Portela”

Bairro Ininga - CEP: 64049-550 - Teresina-PI
(86) 3215-1102 - E-mail: cca_diretoria@ufpi.edu.br

1

PORTARIA CCA/UFPI Nº 35, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- as atividades de comunicação do Centro de Ciências Agrárias da UFPI,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Assessoria de Comunicação do CCA/UFPI com o objetivo de servir como
veiculo de comunicação entre o Centro e a sociedade, com as seguintes funções:

I - dinamizar o fluxo de informações no CCA;

II - articular mecanismos de informação eficiente com os demais setores da UFPI e a sociedade;

III - contribuir para a melhoria da comunicação entre as instituições das comunidades ligadas às
Ciências Agrárias;

IV - divulgar as atividades programadas e realizadas no CCA.

Art. 2º A Assessoria de Comunicação do CCA fica constituída e será coordenada pelo Prof.
WELLHINGTON PAULO DA SILVA OLIVEIRA - SIAPE: 422667 - (DPPA/CCA).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de
Serviço da UFPI.

Teresina (PI), 21 de dezembro de 2021

WILLAMS COSTA NEVES
Diretor do CCA/UFPI

mailto:cca_diretoria@ufpi.edu.br